
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 가정보육과

가정보육과 141,829,529 137,761,267 4,068,262

국 68,684,649 68,052,288 632,361

특 16,900 0 16,900

시 52,034,267 51,771,885 262,382

구 21,093,713 17,937,094 3,156,619

여성 복지 증진 9,411,857 9,380,097 31,760

국 2,645,643 2,644,135 1,508

특 16,900 0 16,900

시 6,003,445 5,990,543 12,902

구 745,869 745,419 450

여성복지증진 119,800 90,300 29,500

특 16,900 0 16,900

시 30,750 18,150 12,600

구 72,150 72,150 0

여성.아동 안심지킴이집 운영 12,600 0 12,600

시 12,600 0 12,600

201 일반운영비 12,600 0 12,600

시 12,600 0 12,600

01 사무관리비 12,600 0 12,600

○여성·아동 안심지킴이집 운영(성립전)

12,600 0 12,60012,600,000원

시 12,600 0 12,600

디지털폭력 예방사업 16,900 0 16,900

특 16,900 0 16,900

201 일반운영비 1,500 0 1,500

특 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○점검활동 소모품 및 홍보물 구입(성립전)

1,500 0 1,5001,500,000원

특 1,500 0 1,500

405 자산취득비 15,400 0 15,400

특 15,400 0 15,400

01 자산및물품취득비 15,400 0 15,400

○불법촬영카메라 탐지기(전파형,렌즈형) 구입(

성립전) 15,400 0 15,40015,400,000원

특 15,400 0 15,400

저소득 한부모가정 지원 2,069,001 2,069,741 △740

국 1,146,105 1,146,697 △592

시 752,510 752,658 △148

구 170,386 170,386 0

청소년한부모 자립지원 23,340 24,080 △740

국 18,672 19,264 △592

시 4,668 4,816 △148

301 일반보상금 23,340 24,080 △740

국 18,672 19,264 △592

시 4,668 4,816 △148
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부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 저소득 한부모가정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 23,340 24,080 △740

○청소년한부모 자립지원 23,340 24,080 △740경정 23,340,000원

국 18,672 19,264 △592

시 4,668 4,816 △148

건강가족지원 7,098,845 7,095,845 3,000

국 1,478,390 1,476,290 2,100

시 5,158,576 5,158,126 450

구 461,879 461,429 450

다문화가족 자녀언어발달 지원 55,929 54,929 1,000

국 39,150 38,450 700

시 8,389 8,239 150

구 8,390 8,240 150

307 민간이전 55,929 54,929 1,000

국 39,150 38,450 700

시 8,389 8,239 150

구 8,390 8,240 150

11 사회복지사업보조 55,929 54,929 1,000

○다문화가족 자녀언어발달 지원

55,929 54,929 1,000경정 55,929,000원

국 39,150 38,450 700

시 8,389 8,239 150

구 8,390 8,240 150

결혼이민자 통번역서비스 지원 24,230 22,230 2,000

국 16,961 15,561 1,400

시 3,635 3,335 300

구 3,634 3,334 300

307 민간이전 24,230 22,230 2,000

국 16,961 15,561 1,400

시 3,635 3,335 300

구 3,634 3,334 300

11 사회복지사업보조 24,230 22,230 2,000

○결혼이민자 통번역서비스 지원

24,230 22,230 2,000경정 24,230,000원

국 16,961 15,561 1,400

시 3,635 3,335 300

구 3,634 3,334 300

선진 보육체계 구축 127,189,821 126,932,941 256,880

국 65,336,266 65,184,756 151,510

시 45,552,757 45,499,644 53,113

구 16,300,798 16,248,541 52,257

어린이집 운영지원 22,837,885 22,581,005 256,880

국 8,326,624 8,175,114 151,510

시 6,927,253 6,874,140 53,113

구 7,584,008 7,531,751 52,257

보육교직원 인건비 및 운영지원(보육교직원 인건비) 5,896,824 5,662,829 233,995

국 3,538,095 3,397,698 140,397

시 1,651,111 1,585,592 65,519

구 707,618 679,539 28,079
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부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 5,896,824 5,662,829 233,995

국 3,538,095 3,397,698 140,397

시 1,651,111 1,585,592 65,519

구 707,618 679,539 28,079

10 사회복지시설법정운영비보조 5,896,824 5,662,829 233,995

○국공립·법인등 종사자 인건비

3,702,568 3,468,573 233,995경정 3,702,568,000원

국 2,221,541 2,081,144 140,397

시 1,036,719 971,200 65,519

구 444,308 416,229 28,079

보육교직원 인건비 및 운영지원(보육교직원 처우개선

지원)

6,670,278 6,961,423 △291,145

국 4,002,167 4,176,854 △174,687

시 1,867,678 1,949,199 △81,521

구 800,433 835,370 △34,937

307 민간이전 6,670,278 6,961,423 △291,145

국 4,002,167 4,176,854 △174,687

시 1,867,678 1,949,199 △81,521

구 800,433 835,370 △34,937

10 사회복지시설법정운영비보조 2,430,000 2,721,145 △291,145

○보조교사 지원 2,430,000 2,721,145 △291,145경정 2,430,000,000원

국 1,458,000 1,632,687 △174,687

시 680,400 761,921 △81,521

구 291,600 326,537 △34,937

어린이집 냉난방비 지원 265,150 258,400 6,750

시 132,575 129,200 3,375

구 132,575 129,200 3,375

307 민간이전 265,150 258,400 6,750

시 132,575 129,200 3,375

구 132,575 129,200 3,375

10 사회복지시설법정운영비보조 265,150 258,400 6,750

○어린이집 냉난방비 지원 265,150 258,400 6,750경정 265,150,000원

시 132,575 129,200 3,375

구 132,575 129,200 3,375

다문화 영유아 보육지원 시범사업 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

11 사회복지사업보조 10,000 0 10,000

○다문화 영유아 보육지원 시범사업(성립전) 10,000 0 10,000

― 다문화 보육도우미 인건비 지원

10,000 0 10,00010,000,000원

시 10,000 0 10,000

어린이집 공기청정기 지원사업 297,280 0 297,280

국 185,800 0 185,800

시 55,740 0 55,740

구 55,740 0 55,740
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부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 297,280 0 297,280

국 185,800 0 185,800

시 55,740 0 55,740

구 55,740 0 55,740

02 민간자본사업보조(이전재원) 297,280 0 297,280

○어린이집 공기청정기 지원사업

297,280 0 297,280297,280,000원

국 185,800 0 185,800

시 55,740 0 55,740

구 55,740 0 55,740

보육 인프라 구축 2,658,360 1,386,200 1,272,160

국 702,740 223,397 479,343

시 478,065 281,698 196,367

구 1,477,555 881,105 596,450

육아종합지원센터 등 운영 890,610 784,500 106,110

국 109,410 10,000 99,410

시 181,400 175,000 6,400

구 599,800 599,500 300

도담도담장난감월드 운영 346,400 340,000 6,400

시 176,400 170,000 6,400

구 170,000 170,000 0

405 자산취득비 6,400 0 6,400

시 6,400 0 6,400

01 자산및물품취득비 6,400 0 6,400

○도담도담장난감월드 유아전용 휠체어 구입(성

립전) 6,400 0 6,400

― 검단점 3,600 0 3,6003,600,000원

시 3,600 0 3,600

― 연희점 2,800 0 2,8002,800,000원

시 2,800 0 2,800

아이사랑나눔터 운영 10,000 9,700 300

405 자산취득비 2,800 2,500 300

01 자산및물품취득비 300 0 300

○진공청소기 구입 300 0 300300,000원*1대

도담도담장난감월드 교재교구 지원 99,410 0 99,410

국 99,410 0 99,410

307 민간이전 99,410 0 99,410

국 99,410 0 99,410

05 민간위탁금 99,410 0 99,410

○도담도담장난감월드 대여점 교재교구 구입(성

립전) 99,410 0 99,410

― 검단점 52,705 0 52,70552,705,000원

국 52,705 0 52,705

― 연희점 46,705 0 46,70546,705,000원

국 46,705 0 46,705
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부서: 가정보육과

정책: 보육 인프라 구축

단위: 어린이집 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어린이집 확충 및 정비 1,607,450 441,400 1,166,050

국 540,000 160,067 379,933

시 270,000 80,033 189,967

구 797,450 201,300 596,150

어린이집 아동학대 심리치료 지원 25,000 15,000 10,000

201 일반운영비 21,900 11,900 10,000

01 사무관리비 21,900 11,900 10,000

○어린이집 아동학대 심리치료 지원

21,900 11,900 10,000경정 21,900,000원

가좌어린이집 이전 설치 456,400 426,400 30,000

국 0 160,067 △160,067

시 0 80,033 △80,033

구 456,400 186,300 270,100

401 시설비및부대비 424,900 394,900 30,000

국 0 155,067 △155,067

시 0 77,533 △77,533

구 424,900 162,300 262,600

01 시설비 422,300 392,300 30,000

○가좌어린이집 건물매입비

352,300 322,300 30,000경정 352,300,000원

국 0 155,067 △155,067

시 0 77,533 △77,533

구 352,300 89,700 262,600

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

국 0 5,000 △5,000

시 0 2,500 △2,500

구 30,000 22,500 7,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 30,000 0

○가좌어린이집 기자재구입비

30,000 30,000 0경정 30,000,000원

국 0 5,000 △5,000

시 0 2,500 △2,500

구 30,000 22,500 7,500

국공립어린이집 신규설치(2018년 확충사업) 285,000 0 285,000

국 120,000 0 120,000

시 60,000 0 60,000

구 105,000 0 105,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

05 민간위탁금 45,000 0 45,000

○국공립어린이집 운영지원(2개소)

45,000 0 45,00045,000,000원

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

국 90,000 0 90,000

시 45,000 0 45,000

구 45,000 0 45,000

01 시설비 178,380 0 178,380
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부서: 가정보육과

정책: 보육 인프라 구축

단위: 어린이집 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○실시설계비(2개소)(성립전) 20,130 0 20,13020,130,000원

국 10,065 0 10,065

시 10,065 0 10,065

○국공립어린이집 설치 공사(2개소)(성립전 포

함) 158,250 0 158,250158,250,000원

국 79,125 0 79,125

시 34,530 0 34,530

구 44,595 0 44,595

03 시설부대비 1,620 0 1,620

○시설부대비(2개소)(성립전 포함)

1,620 0 1,6201,620,000원

국 810 0 810

시 405 0 405

구 405 0 405

405 자산취득비 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

시 15,000 0 15,000

구 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○국공립어린이집 기자재 구입(2개소)(성립전

포함) 60,000 0 60,00060,000,000원

국 30,000 0 30,000

시 15,000 0 15,000

구 15,000 0 15,000

국공립어린이집 신규설치(2019확충사업) 840,000 0 840,000

국 420,000 0 420,000

시 210,000 0 210,000

구 210,000 0 210,000

401 시설비및부대비 630,000 0 630,000

국 315,000 0 315,000

시 157,500 0 157,500

구 157,500 0 157,500

01 시설비 624,330 0 624,330

○국공립어린이집 신규설치 공사(7개소)

624,330 0 624,330624,330,000원

국 312,165 0 312,165

시 156,083 0 156,083

구 156,082 0 156,082

03 시설부대비 5,670 0 5,670

○시설부대비(7개소) 5,670 0 5,6705,670,000원

국 2,835 0 2,835

시 1,417 0 1,417

구 1,418 0 1,418

405 자산취득비 210,000 0 210,000

국 105,000 0 105,000

시 52,500 0 52,500

구 52,500 0 52,500

01 자산및물품취득비 210,000 0 210,000
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부서: 가정보육과

정책: 보육 인프라 구축

단위: 어린이집 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국공립 어린이집 기자재 구입(7개소)

210,000 0 210,000210,000,000원

국 105,000 0 105,000

시 52,500 0 52,500

구 52,500 0 52,500

국공립어린이집 자문위원회 1,050 0 1,050

201 일반운영비 1,050 0 1,050

01 사무관리비 1,050 0 1,050

○국공립어린이집 자문위원회 회의참석 수당

1,050 0 1,0501,050,000원

행정운영경비(여성보육과) 59,545 57,549 1,996

기본경비 59,545 57,549 1,996

기본경비 59,545 57,549 1,996

201 일반운영비 23,620 22,584 1,036

01 사무관리비 23,620 22,584 1,036

○건강가정·다문화가족 지원센터 석면농도 측

정 700 0 700

○급량비 10,920 10,584 336

700,000원

경정 10,920,000원

202 여비 31,200 30,240 960

01 국내여비 31,200 30,240 960

○국내여비 31,200 30,240 960경정 31,200,000원

재무활동(여성보육과) 2,505,466 0 2,505,466

보전지출 2,505,466 0 2,505,466

반환금 2,505,466 0 2,505,466

802 반환금기타 2,505,466 0 2,505,466

01 국고보조금반환금 779,182 0 779,182

○2017년도 국고보조금 집행잔액 반환금

779,182 0 779,182779,181,555원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,726,284 0 1,726,284

○2017년도 시비보조금 집행잔액 반환금

1,726,284 0 1,726,2841,726,283,795원
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